

**DEPARTMENTAL EXAMINATION**  
November 2018

**DEPARTMENTAL TEST FOR TECHNICAL OFFICERS - SECOND PAPER**  
(With Books)

Time: Three hours  
நேரம்: 3 கழி

Maximum Marks: 100  
மொத்த மதிப்பு: 100

Note/ <i>Fwgggl</i> :	
(1)	Answer five questions only. First question is compulsory. Answer any 4 out of the remaining 7 questions.
(2)	Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil.
(3)	When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers will not be valued.
(4)	Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(5)	Hand writing should be legible.

- Marks  
1\*20=20
1. Choose the correct answer:  
சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- i. Incidental charges shall be allowed if the distance of tour exceeds -----.
- a. 100 kms      b. 180 Kms      c. 200 Kms      d. 160 Kms  
பயணதூரம் ----- க்கு அதிகமானால் இடை நிலை செலவு வழங்கப்படும்
- a. 100 kms      b. 180 Kms      c. 200 Kms      d. 160 Kms
- ii. GPF subscription recovery will be stopped prior to the period of retirement -----.
- a. 1 Month      b. 4 Months      c. 3 Months      d. None of the Above  
பணி ஓய்வுக்கு முன்னர் பொது சேம நல நிதி சந்தா பிடித்தம் ----- முன்பு நிறுத்தம் செய்யப்படும்.
- a. ஒரு மாதம்      b. நான்கு மாதங்கள்      c. மூன்று மாதங்கள்      d. இவற்றில் எதுவும் இல்லை
- iii. Account head for advance CC charges is -----.
- a. 47.601      b. 47.604      c. 47.603      d. 47.605  
முன் கூட்டியே செலுத்தப்படும் மின் நுகர்வு பயன்பாட்டு கட்டணத்திற்கு கணக்கு தலைப்பு எண் -----.
- a. 47.601      b. 47.604      c. 47.603      d. 47.605



ஒரு வாரிய பணியாளர் தனது ராஜினாமாவை எழுத்து மூலமாக குறைந்தது ----- மாத கால அவகாசத்துடன் நியமன அதிகாரியிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதன் நகலை தனது உடனடி மேல் அதிகாரிக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

- a. 6                      b. 4                      c. 3                      d. 2

xii. What is the form in which Annual Income Tax credit statements can be viewed from TRACES portal ?

- a. FORM                      b. FORM 16                      c. FORM 24Q                      d. FORM 24G  
26AS

வருடாந்திர வருமான வரி பிடித்த அறிக்கையை, வருமான வரி பிடித்தம் செய்யப்பட்ட சமரசபகுப்பாய்வு மற்றும் திருத்தம் செயல்படுத்த செயல் முறை வலைத்தளத்தில் எந்த படிவத்தில் காணலாம்?

- a. படிவம் 26AS      b. படிவம் 16      c. படிவம் 24Q      d. படிவம் 24G

xiii. What is the LT tariff Rate per Unit of Lavish illumination?

- a. Rs 15/-                      b. Rs.10/-                      c. Rs.12.50                      d. Rs 12/-

அலங்கார மின் வெளிச்சத்திற்கு உரிய குறைந்த அழுத்த வீ தப்பட்டி மின்கட்டணம் -----.

- a. Rs 15/-                      b. Rs.10/-                      c. Rs.12.50                      d. Rs 12/-

xiv. On which date the Electricity ACT 2003 came into force?

- a. 10.06.2003      b. 15.06.2003      c. 12.09.1998      d. 01.04.2003

மின்சார சட்டம் 2003 எந்த தேதியிலிருந்து நடைமுறைபடுத்தப்பட்டது?

- a. 10.06.2003      b. 15.03.2003      c. 12.09.1998      d. 01.04.2003

xv. Return on Equity allowed in Tariff Regulation is -----.

- a. 16 %                      b. 12 %                      c. 14%                      d. 18%

மின் கட்டண ஒழுங்குமுறை விதியின் படி அனுமதிக்கப்படும் பங்கு மூலதனத்தின் மீதான வருவாய் -----.

- a. 16 %                      b. 12 %                      c. 14%                      d. 18%

xvi. Maximum contracted load prescribed by the commission to LT Tariff III A (1) and III A (2) consumer is -----.

- a. 12 KW                      b. 12 HP                      c. 10HP                      d. 10 KW

குறைந்த மின் அழுத்த வீ தப்பட்டி III A (1) மற்றும் III A (2) நுகர்வோர்களுக்கு ஆணையம் நிர்ணயித்துள்ள அதிகபட்ச அனுமதிக்கப்பட்ட மின் பளு -----.

- a. 12 KW                      b. 12 HP                      c. 10HP                      d. 10 KW

xvii. How many days a cheque is valid for encashment from the date of issue?

- a. 180                      b. 150                      c. 120                      d. 90

காசோலை பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்கு செல்லத்தக்கதாகும் ?

- a. 180                      b. 150                      c. 120                      d. 90

xviii. How many hours an Employee has to perform tour to claim 100 % of the Daily Allowance for a Day?

- a. Above 6                      b. Below 12                      c. Above 12                      d. 15 Hours and  
Hours                      Hours                      Hours                      Above

- ஒரு பணியாளர் ஒரு நாளில் 100 % தினப்படி பெற குறைந்த பட்சம் எத்தனை மணி நேரம் அலுவலக பயணம் செய்திருக்க வேண்டும்?
- a. 6 மணி      b. 12 மணி      c. 12 மணி      d. 15 மணி  
 நேரத்திற்கு      நேரத்திற்கு      நேரத்திற்கு      நேரத்திற்கு  
 மேல்      ள்ளாக      மேலாக      மேலாக
- xix. While the Employee died in service, the family of the deceased Employee could receive the enhanced Family Pension for ----- Years.
- a. 10      b. 9      c. 11      d. 7
- பணியாளர் பணியில் இருக்கும் போது இறந்து விட்டால் அவரின் குடும்பத்திற்கு கிடைக்கக் கூடிய உயர்த்தப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம் எத்தனை வருடங்களுக்கு கிடைக்கும் ?
- a. 10      b. 9      c. 11      d. 7
- xx. After installation of Energy Meter, the fixed charges for Low Tension Tariff IB per month is -----.
- a. Rs.60/-      b. Rs.100/-      c. Nil      d. R.145/-
- மின் சக்தி பயன்பாட்டு அளவுமானி இணைக்கப்பட்ட பின்னர் குறைந்த அழுத்த வீ தப்பட்டி IB க்கான நிலையான கட்டணத்தொகை ஒரு மாதத்திற்கு ----- ரூபாய் செலுத்தப்படவேண்டும்.
- a. Rs.60/-      b. Rs.100/-      c. ஒன்றுமில்லை      d. R.145/-

2. Choose the correct answer: 1\*20=20

- சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- i. In case of all HT consumers except lift irrigation, the integration period for arriving at the maximum demand in a month will be -----.
- a. 1 Hour      b. 30 Minutes      c. 15 Minutes      d. 10 Minutes
- அனைத்து உயர் அழுத்த மின் நுகர்வோருக்கும் உயர் அழுத்த மின் அழுத்த மின் இணைப்பில் அதிக பட்ச கேட்பு கணக்கிட படுவதற்கான ஒருங்கிணைப்பு காலமாக ----- எடுத்துக்கொள்ளப்படுகிறது ( இறைவை பாசனம் நீங்கலாக).
- a. ஒரு மணி      b. 30 நிமிடங்கள்      c. 15 நிமிடங்கள்      d. 10 நிமிடங்கள்
- ii. Applicable Tariff for Electric Crematorium of Local Bodies is -----.
- a. LT Tariff IIA      b. LT Tariff IA      c. LT Tariff V      d. None of the Above
- உள்ளாட்சி துறையினரின் மின் இடுகாட்டிற்கான உகந்த மின் கட்டண வீ தப்பட்டி-----.
- a. வீ தப்பட்டி IIA      b. வீ தப்பட்டி IA      c. வீ தப்பட்டி V      d. இவற்றில் ஏதுமில்லை
- iii. Which one of the following section of Electricity Act 2003 deals the subject of "Theft of Electric Lines and Materials"?
- a. Section 100      b. Section 123      c. Section 135      d. None of the Above.

- மின் கம்பிகள் மற்றும் மின் சாதனப்பொருட்கள் களவு போவது குறித்து மின்சார சட்டம் 2003 -ன் எந்த பிரிவு விவாதிக்கிறது?
- a. பிரிவு 100      b. பிரிவு 123      c. பிரிவு 135      d. இவற்றில் ஏதுமில்லை
- iv. Hut means a living place not exceeding -----sq.feet area with mud wall and thatched roof / tiles /asbestos/metal sheets.
- a. 200              b. 300              c. 250              d. 100
- குடிசை மின் இணைப்பு வழங்கப்படுவதற்கு மண் சுவற்றால் கட்டப்பட்ட குடிசைக்கு அதிக பட்சம் வசிப்பிடம்-----sq.feet ஆகும்.
- a. 200              b. 300              c. 250              d. 100
- v. How many years an Employee has to Serve in the Same post for the movement to Special Grade?
- a. 9                  b. 14                  c. 18                  d. 20
- ஒரு பணியாளர் ஒரே பதவியில் எத்தனை வருடம் தொடர்ந்து பணிபுரிந்தால் அவர் சிறப்பு நிலை பெற முடியும்?.
- a. 9                  b. 14                  c. 18                  d. 20
- vi. What is the unit rate for a LT Tariff V consumer has consumed 90 units in the bi-monthly assessment?
- a. Rs. 8.05      b. Rs. 5.00      c. Rs. 7.00      d. Rs. 4.00
- ஒரு குறைந்த அழுத்த மின் நுகர்வோர் வீ தப்பட்டி LT V-ல் இரண்டு மாத கணக்கீட்டின் படி 90 யூனிட்கள் பயன்படுத்தும் போது ஒரு யூனிட்டுக்காக வசூலிக்கப்படும் கட்டணம் யாது?
- a. Rs. 8.05      b. Rs. 5.00      c. Rs. 7.00      d. Rs. 4.00
- vii. Account Code for Belated Payment Surcharge is -----.
- a. 62.200      b. 62.210      c. 62.220      d. 62.250
- தாமத அபராத கட்டணத்திற்கான கணக்கு எண் -----.
- a. 62.200      b. 62.210      c. 62.220      d. 62.250
- viii. Account Group Code 75 is related to -----.
- a. Material Cost      b. Administration and General Expenses      c. Employees Cost      d. None of the Above
- கணக்கு எண் Group Code 75 எதற்கு சம்மந்தப்படுவது -----.
- a. பொருட்கள் விலை      b. நிர்வாகம் மற்றும் பொது செலவுகள்      c. பணியாளர்களின் செலவுகள்      d. இவற்றில் ஏதுமில்லை
- ix. De Nove Enquiry means -----.
- a. Fresh Enquiry      b. Special Enquiry      c. Vigilance Enquiry      d. Further Enquiry
- De Nove விசாரணை என்பதன் பொருள் -----.
- a புதிய விசாரணை      b. சிறப்பு விசாரணை      c. விழிப்புக் குழு விசாரணை      d. இவற்றில் ஏதுமில்லை

- x. The Age of Retirement on Superannuation of a Board Watchman is -----.
- a. 58 years      b. 60 years      c. 62 years      d. None of the Above

ஒரு வாரிய காவலாளி வயது மூப்பின் படி ஓய்வு பெறும் வயது -----.

- a. 58      b. 60      c. 62      d. இவற்றில் வருடங்கள் வருடங்கள் வருடங்கள் ஏதுமில்லை

- xi. Life Certificate is to be produced by a Pensioner ----- times in a year.

- a. 6      b. 5      c. 3      d. 1

ஒரு ஓய்வூதியதாரர் தனது வாழ்நாள் சான்றிதழை வருடத்திற்கு ----- முறை தரவேண்டும்.

- a. 6      b. 5      c. 3      d. 1

- xii. Which section of Electricity Act 2003 deals the disconnection of supply due to default of payment?

- a. Section 22      b. Section 56      c. Section 127      d. Section 135

மின்சார சட்டம் 2003 ன் எந்த பிரிவானது மின் நுகர்வு கட்டணம் செலுத்தப்படாமல் மின் இணைப்பு துண்டிப்பு செய்வது குறித்து விவாதிக்கிறது?

- a. பிரிவு 22      b. பிரிவு 56      c. பிரிவு 127      d. பிரிவு 135

- xiii. ----- is not a Fixed Asset under Electricity (Supply) Annual Accounts Rules 1985.

- a. Land      b. Board's vehicle      c. Power Transformer at 110 KV SS      d. 11KV Distribution Transformer at Central Stores

மின் வழங்கல் ஆண்டு கணக்கு முடித்தல் விதிகள் 1985 ன் படி கீழ்க்கண்டவற்றுள் ----- நிலையான சொத்து இல்லை?

- a. நிலம்      b. வாரிய ஊர்தி      c. 110 KV SS- ல் உள்ள மின் மாற்றி      d. பண்டக சாலையில் உள்ள 11KV Distribution மின் மாற்றி

- xiv. The salary and allowances payable to the Central Chief information Commissioner shall be same as that of -----.

- a. Chief Justice of India      b. Chief Secretary      c. Chief Election Commissioner      d. None of the Above

மத்திய தலைமை தகவல் ஆணையரின் சம்பளம் மற்றும் இதரப் படிகள் ----- க்கு இணையாக வழங்கப்பட வேண்டும்.

- a. உச்சநீதி மன்ற தலைமை நீதிபதி      b. தலைமை செயலாளர்      c. தலைமை தேர்தல் ஆணையர்      d. இவற்றில் ஏதுமில்லை

- xv. To provide a copy of the records Rs ----- is to be collected for each page from the RTI applicant.

- a. 2      b. 10      c. None of the above

தகவல் அறியும் உரிமை சட்டம் 2005 ன் படி விண்ணப்பதாரரிடம் அளிக்கப்படும் ஆவணங்களின் ஒவ்வொரு பக்க நகலுக்கும் வசூலிக்கப்படும் தொகை ரூபாய் -----.

- a. 2                      b. 10                      c. இவற்றில் ஏதுமில்லை

xvi. A/c code 48.300 is related to -----.

- a. ACCD                      b. Meter                      c. EMD                      d Interest Payable on Consumer deposits  
Caution Deposit

கணக்கு எண் 48.300 க்கு தொடர்புடையது -----.

- a. ACCD                      b. Meter                      c. EMD                      d. Interest payable on Consumer deposits  
Caution Deposit

xvii. ----- is the Appellate Authority for imposing Suspension on pending investigation or Enquiry on Class I Service Employee as per TNEB Discipline and Appeals Regulations.

- a. Chairman                      b. Board                      c. Chief Engineer                      d. Secretary

தமிழ்நாடு மின்வாரிய ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீட்டு விதிகளின் படி, முதல் வகுப்பு பணியாளர்கள் மீது விசாரணை நிலுவையில் உள்ள போது தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்வதற்குரிய அதிகாரம் ----- க்கு உள்ளது.

- a. தலைவர்                      b. வாரியம்                      c. தலைமை பொறியாளர்                      d. செயலர்

xviii. The rate of daily allowance allowed to a Board Employee under going training with free Boarding and lodging is -----.

- a. 1/4<sup>th</sup>                      b. 1/2<sup>nd</sup>                      c. 3/4<sup>th</sup>                      d. Full Rate

இலவச உணவு மற்றும் தங்கும் வசதியுடன் கூடிய பயிற்சி வகுப்பில் கலந்து கொள்ளும் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் தினப்படியின் விகிதம்-----.

- a. 1/4<sup>th</sup>                      b. 1/2<sup>nd</sup>                      c. 3/4<sup>th</sup>                      d. முழுப்படி

xix. What is the Rate of Harmonic Compensation Charges ?

- a. 15%                      b. 12%                      c. 10%                      d. 18%

களையலைகள் நஷ்ட ஈடு கட்டண தொகை எத்தனை சதவீ தம்?

- a. 15%                      b. 12%                      c. 10%                      d. 18%

xx. The TamilNadu Electricity Board Employees Discipline and Appeal Regulations came into force from -----.

- a. 10.06.1966                      b. 10.07.1967                      c. 10.06.1967                      d. None of the Above

தமிழ்நாடு மின்வாரிய ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீட்டு விதிகள் ----- நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது.

- a. 10.06.1966                      b. 10.07.1967                      c. 10.06.1967                      d. இவற்றில் ஏதுமில்லை

3. a) Describe Briefly “Family of a Board Employee” under Pension Rules 1978. 10
- b) i) Explain the travelling allowance to the family of an employee who died in service. 5
- ii) Write Short Notes on “Record of Enquiry” under TNEB discipline and Appeal regulations. 5
- a) ஒரு வாரிய பணியாளரின் குடும்பம் என்பதனை தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் 1978 ன் படி விளக்குக.
- b) i) ஒரு வாரிய பணியாளர் பணியில் இருக்கும் போது இறந்தால், அவரின் குடும்பத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் பயணப்படி குறித்து விளக்குக.
- ii) தமிழ்நாடு மின்வாரிய ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீட்டு விதிகளின் படி “விசாரணை ஆணையம்” பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
4. a) List the Exempted items to disclose as information under the Right to Information ACT 2005. 10
- b) Describe “Events Occurring after the “Balance Sheet Date ” under Electricity (Supply) Annual Accounts Rules 1985. 10
- a) தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 ன் படி தகவல் அளிப்பதில் இருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்டவைகளை விளக்குக.
- b) மின் வழங்கல் ஆண்டு கணக்கு முடித்தல் விதிகள் 1985 ன் படி “Events Occurring after the “Balance Sheet Date” குறித்து விளக்குக.
5. Write Short Notes on the following :
- a) Purchase of Resignation 5
- b) Depreciation on Leasehold Assets 5
- c) Contribution Pension Scheme 5
- d) Death Gratuity 5
- சிறுகுறிப்பு வரைக:
- a) பணிவிலகலை வாங்குதல்
- b) லீஸ் முலம் பெறப்பட்ட சொத்துக்களுக்கான தேய்மானம்
- c) பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டம்
- d) இறப்பு பணிக்கொடை



6. a) What are the Conditions to be satisfied by the Appointing Authority before accepting Voluntary Retirement ? 10
- b) (i) What Powers vested equally to Central Information Commission and State Information Commission under the code of Civil Procedure 1908. 5
- ii) How to Obtain “No Objection Certificate” before Applying Passport (or) undertaking any Foreign Trips under TNEB Employees Conduct Regulations. 5
- a) விருப்ப ஓய்வை ஏற்று கொள்வதற்கு முன் நியமன அதிகாரி பின்பற்ற வேண்டிய விதிமுறைகள் யாவை?
- b) (i) மத்திய தகவல் ஆணையம் மற்றும் மாநில தகவல் ஆணையதிற்கும் Code of Civil Procedure 1908 ன் படி எந்தெந்த அதிகாரங்கள் இணையாக வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (ii) தமிழ்நாடு மின்வாரிய நடத்தை விதிகளின் படி passport விண்ணப்பித்தல் மற்றும் அயல் நாட்டுபயணம் மேற்கொள்ளல் ஆகியவற்றிற்கு No Objection Certificate சான்றிதழ் பெறுவது குறித்து விளக்குக.
7. a) Describe in detail about the Commercial and Private Employment after” Retirement “ as per the Tamil Nadu Pension Rules 1978. 10
- b) Describe the Guidelines to be followed by an Enquiry Officer under TNEB Discipline and Appeal Regulations. 10
- a) பணி ஓய்வுக்கு பின்னர் வணிகம் மற்றும் தனியார் நிறுவனத்தில் பணியமர்வது குறித்து தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் 1978 ன் படி விளக்குக.
- b) தமிழ்நாடு மின்வாரிய ஒழுங்கு மற்றும் மேல் முறையீட்டு விதிகளின் படி ஒரு விசாரணை அதிகாரி கடைப்பிடிக்க வேண்டிய வழிமுறைகள் குறித்து விளக்குக.
8. Describe the Procedure for Imposing Penalties as per TNEB Discipline and Appeal Regulations. 20
- தமிழ்நாடு மின்வாரிய ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீட்டு விதிகளின் படி அபராதங்கள் விதித்தல் குறித்த நடைமுறைகள் பற்றி விவரித்து எழுதுக.

\*\*\*\*\*